Постановление Администрации города № 5865 от 13.08.2013
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:

1. Отклонить предложение садоводческого товарищества № 38 «Берендей» по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования в части     изменения границ территориальных зон Р.1. в результате уменьшения, Р.3.-17   в результате увеличения, в соответствии с решением исполнительного комитета Сургутского городского Совета народных депутатов от 21.04.1988 № 103           и распоряжением Администрации города от 26.12.2006 № 2537 согласно         заключению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить       на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя    главы Администрации города Иванова А.Л.
Глава города

       Д.В. Попов
Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута,

а именно в карту градостроительного зонирования

в части изменения границ территориальных зон

Р.1. в результате уменьшения, Р.3.-17 в результате увеличения,

в соответствии с решением исполнительного комитета Сургутского городского Совета народных депутатов от 21.04.1988 № 103 и распоряжением

Администрации города от 26.12.2006 № 2537.

Заявитель: садоводческое товарищество № 38 «Берендей»
Комиссия по градостроительному зонированию, рассмотрев заявление    садоводческого товарищества № 38 «Берендей» по вопросу внесения изменений   в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута,            а именно в карту градостроительного зонирования в части изменения границ территориальных зон Р.1. в результате уменьшения, Р.3.-17 в результате увеличения, в соответствии с решением исполнительного комитета Сургутского     городского Совета народных депутатов от 21.04.1988 № 103 и распоряжением Администрации города от 26.12.2006 № 2537 рекомендует отклонить данное предложение, так как:

в соответствии с материалами лесоустройства, утвержденными постановлением Администрации города от 07.10.2010 № 5154 «Об утверждении лесохозяйственного регламента городских лесов в городе Сургуте», испрашиваемый земельный участок расположен в зоне городских лесов, которая выделена      для обеспечения правовых условий сохранения и использования существующих массивов городских лесов, создания экологически чистой окружающей среды   в интересах здоровья и организации мест отдыха населения.